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Yerdan foydalanishning ijtimoiy qirrasi o‘zining

natijasi sifatida ijtimoiy samaradorlikka ega bo‘ladi. U

jamiyat faoliyatiningshunday sohalarida vujudga keladiki,

bunda yer odamlarni yashash joyi hamda ular hayot faoliyati

uchun zarur sharoitni ta’minlovchi sifatida foydalaniladi.

Faoliyatning bunday sohalariga sog‘liqni saqlash, bolalarni

tarbiyalash muassasalari, ta’lim, ijtimoiy ta’minot,madaniyat

va sport, shuningdek uy-joy sohasi kiradi. Ijtimoiy sohada

yerdan foydalanishdan jamiyat aholini qayta tiklashni

ta’minlash, tarbiya va ta’lim, sog‘liqni saqlash va tiklash

xamda boshqa xizmatlarning muhim turlarini ta’minlash

imkoniyatiga ega bo‘ladi,qaysiki ular yerdan foydalanishning

ijtimoiy mohiyatini aniqlaydilar.



 Iqtisodiy qirrasi yer ishlab chiqarish vositasi
(ishlab chiqarish mohiyati), yer osti “ombori”,
mulkchilik ob’yekti (bozor munosabatlari),
soliqga tortish ob’yekti (fiskal mohiyati)
sifatlarda foydalanishni tavsiflaydi,hamda jamiyat
farovonligini moddiy asosi bo‘lgani holda
kenglik jihatidan chegaralangan va miqdor
jihatidanqayta tiklanmaydi,qaysiki bular ushbu
muhim tabiiy resursdan oqilona va samarali
foydalanishni ob’yektiv tarzda ko‘zda tutilgan.
Bularning barchasi yerdan foydalanishning
iqtisodiy mohiyatini, yagona davlat yer fondidan
samarali foydalanish zaruriyatini, ushbu qirraning
muhim ekanligini anglatadi.





Jamiyat faoliyatining turli sohalarida va

iqtisodiyot tarmoqlarida yerdan

foydalanishning iqtisodiy samaradorligi

turlichadir, negaki u bir holatda “kenglik-

operatsion asos” sifatida, ikkinchi holatda-

ishlab chiqarish vositasi sifatida, uchinchi

holatda esa asosiy ishlab chiqarish vositasi

sifatida va nihoyat boshqaholatda tovar

sifatida gavdalanadi. Yerdan

foydalanishning iqtisodiy qirrasini asosiy

tashkil etuvchilariga quyidagilarni kiritish

zarur:



-yerlarni qishloq xo‘jaligi va o‘rmon xo‘jaligi ishlab

chiqarishida foydalanish;

-yerlarni noqishloq xo‘jaligi ishlab chiqarishda foydalanish;

-yerni ijara haqi;

-yerdan foydalanishning fiskal tomoni;

-yerdan foydalanishning bozor (oldi-sotdi) sohasi;

-yer uchastkalarini ajratib olishda zararlar va

yo‘qotishlarning o‘rnini qoplash;

-yerni qayta tiklash samaradorligi;

-yerlarni muhofaza qilish;

-yerlardan oqilona foydalanishni rag‘batlantirish (shu

jumladan jarima to‘lovlar).
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Yerdan foydalanish murakkab boshqariladigan tizim

sifatida uning asosiy, boshlang‘ich holatini aniqlovchi

tamoyillarga mos tarzda amalga oshiriladi. Ularning

mazmuni tabiatdan foydalanishning umumiy tizimida

yerdan foydalanishning roli va o‘rni bilan, tabiat va

jamiyatning o‘zaro ta’sirlarining mohiyati bilan,

jamiyatning rivojlanishida yer resurslarining ijtimoiy-

iqtisodiy ahamiyati bilan, yerlardan oqilona

foydalanish,qayta tiklash va muhofaza qilish usullari va

uslublari bilan aniqlanadi.

Yerdan foydalanishni boshqarish 
tamoyillari



Yerdan foydalanish tamoyillari, uning tizimi ham

ulardan bir nechasi shakllantirilgan va maxsus

adabiyotlarda keltirilgan bo‘lishiga qaramasdan to‘la

o‘rganilgan emas hamda tizimga keltirilgan emas.

Jumladan, yer tuzishning tamoyillari qarab chiqilgan:

yerlardan oqilona foydalanish, umumxalq boyligi, muhim

ishlab chiqarish vositasi hamda tabiiy resurs sifatida;

qishloq xo‘jalik yerlarining ustunligi: ishlab chiqaruvchi

kuchlar va ishlab chiqarish munosabatlarining

rivojlanishiga mos ularni doimiy shakllantirish asosida

qishloq xo‘jalik korxonalarining barqarorligini ta’minlash;

yerning kenglik xususiyatlarini, xo‘jalik va tuman: yerning

kenglik xususiyatlarini, xo‘jalik va tuman: mintaqalarining

tabiiy, iqtisodiy va ijtimoiy sharoitlarini qat’iy hisobga

olish.
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Yerga bo‘lgan mulkchilik shakillari va huquq

turlarining rang-barangligi tamoyili mamlakatda

bozor munosabatlarining rivojlanishi, mamlakat

iqtisodiyotini jahon iqtisodiy tizimiga kirishi, yer

resurslaridan foydalanishni jadallashtirish

zaruriyatlari bilan vujudga keldi. Bularning barchasi

yer munosabatlarini ma’lum tartibda isloh qilishni

talab qildi. Bu islohatning markazi esa mulkchilik

munosabatidir. Ushbu tomoilga rioya qilish undan

oqilona foydalanishni amalga oshirish uchun yerga

bo‘lgan turli mulkchilik turlarini hamda huquq

turlarini maqbul qo‘shilishini ta’minlaydi.



Tarmoqlararo yerdan foydalanish tamoyili

yerni ijtimoiy-iqtisodiy aloqalarning ob’yekti

sifatidagi ob’yektiv ko‘p maqsadli xarakterini

ko‘zda tutadi. Uni amalga oshirish yerlardan

foydalanishning yalpi samaradorligini

maqbullashtirish sharti bilan yagona davlat yer

fondini tariflari bo‘yicha maqbul taqsimlanishini

ko‘zda tutadi. Barcha toifalar yerlardan

foydalanishdagi turlicha xarakter, shakllar va o‘ziga

xoslik yerlardan foydalanishni baholashning ularga

mos mezonlari va uslubiyatlarini hamda yerlarni

qayta tiklash usullarini ishlab chiqishini talab qiladi.



Yerdan foydalanishni ijtimoiy

yo‘naltirilganlik tamoyili umum qobul qilingan

mezonlar va me’yorlarga mos tarzda aholini

to‘la qonli hayoti va mehnati uchun zaruriy

shart-sharoitlarni to‘laroq ta’minlashni ko‘zda

tutadi. Oqilona yerdan foydalanish odamlarni

uy-joyga bo‘lgan talablarini qondirish, dehqon

xo‘jaligini yuritish, tarbiya va ta’lim olish,

aholini faol dam olishi, davolanishi uchun

barcha zaruriy sharoitlarni yaratishi zarur.



Yerdan foydalanishning pullilik tamoyili yer resurslarini umumxalq

mulkchiligining iqtisodiy mohiyatini hamda ulardan yuqori

mahsuldorlik asosida foydalanishni rag‘batlantirishni amalga oshirish

zaruriyatlaridan kelib chiqqan. U bahoning mohiyati va roli, yer

rentasi, yer solig‘i va ijara haqi, yerlardan xo‘jalik sifatida

foydalanish mexanizmida ishlab chiqarish yo‘qotishlarini o‘rnini

qoplash kabi tushunchalarni o‘z ichiga oladi. Yer rentasi yer

uchastkasining sifat holati va joylashgan o‘rnini hisobga olgan holda

yerga bo‘lgan mulkchilikning iqtisodiy mohiyatini yoritadi. Yer

solig‘i fiskal maqsadidan tashqari, yerlardan foydalanishni ancha

yuqori darajasini rag‘batlantiradi. Yerlarga baho belgilash zaruriyati

yer uchastkalarini xususiylashtirish va yer bozorini yaratishning

natijasi hisoblanadi, u bozor kon’yunkturasini hisobga olgan holda

kadastrli qiymat baholashga asoslanadi. Ishlab chiqarishning

yo‘qotishlarini o‘rnini qoplash yerlarni muhofaza qilish hamda qayta

tiklashni yoritadi.



Qishloq xo‘jalik yerlarining ustunligi tamoyili

ularni asosiy ishlab chiqarish vositasi sifatidagi

hamda qishloq xo‘jaligi maqsadlari uchun zaruriy

sifatdagi yerlarning chegaralanganligini ko‘zda

tutadi. Ushbu yerlarda aholi uchun oziq-ovqat

ekinlari hamda sanoat uchun xom-oshyo,

shuningdek chorvachilik uchun yem-xashak

yetishtiriladi. Qishloq xo‘jalik yerlari

foydalanishning eng murakkab huquqiy rejimiga

ega, ular maxsus muhofaza qilinadi, ularni

oborotdan chiqarish ta’qiqlanadi hamda maxsus

qonunchilik hujjatlari bilan belgilanadi.
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